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Borova-D shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

bhenimel

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 17,657,151] 32,054,567
1 Banka 16,639,475] 31,012,306
2 Arka 1,017,676| 1,042,261
p Investime 2 ) 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
» Té drejta té arkétueshme 3 50,011,308/ 38,956,057
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 49,025,951 38,106,057
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétiera 3.4 985,357 850,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 1,588,524 995,346
1 Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme 4.1 1,588,524 995,346
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 0 0
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM t& mbajtura pér shitie 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 1,094,798| 1,094,798
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 70,351,781} 73,100,768
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarry 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 779,422 976,873
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0]
2 Impiante dhe makineri 82 688,063 855,602
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 91,359 121,271
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
P> _Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktiveté ng 10.1
2 _EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 779,422 976,873
AKTIVE TOTALE 71,131,203 74,077,641

DURRES ALPANIA




Borova-D shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime‘ 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 13 23,876,814| 27,890,203
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 |14,745,970] 16,865,357
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndefl 13.8 1,949,244| 1,268,620
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 0 424,226
10 Té tjera t& pagueshme 13.10 | 7,181,600] 9,332,000
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
p» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 23,876,814| 27,890,203
P> _Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pé&r pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 23,876,814| 27,890,203
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 31,000,000{ 31,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 7,178,859| 7,178,859
1 _Rezerva ligjore 26.1 113,041 113,041
2_Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 | 7,065,818 7,065,818
P> Fitimi i pashpérndaré 27 8,008,579| 5,988,347
P Fitim / Humbja e Vitit 28 1,066,951 2,020,232
Totali i Kapitalit 47,254,389| 46,187,438
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71,131,203| 74,077,641
. AIng §
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Borova-D Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 34,862,033 | 37,558,920
P |Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né prg 30 -23,970,429]-24,024,813
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
> | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 33 0 -146,056
1 Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 33.1 0 -146,056
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -7,610,311 | -5,437,168
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -6,521,279 | -4,659,096
2 Shpenzime fé sigurimeve _shoqérore/shéndetsore (paraqitur vecmas 34.2 -1,089,032 | -778,072
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -197,451 | -248,457
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 646,251 | -4,446,445
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pard 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjat 38.2
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqit 383 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtu 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -1,142,685 | -879,238
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401 16.303 15.536
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’ ' '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -1,168,988| -894,774
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,294,906 | 2,376,743
P {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 227,955 356,511
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 227,955 356,511
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t&é pjesémarrjeve 43.3
> |Fitimi/Humbija e vitit 44 1,066,951 | 2,020,232
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr| Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Fitimi/Humbija e vitit 46 1,066,951 | 2,020,232
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t¢ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,066,951 | 2,020,232
P> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
. "BOROVAD sM.PK
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

BOROVA-D SHPK

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,066,951

2,020,232

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

197,451

248,457

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

-4,013,389

-5,114,206

Rénie/(rritie) né té& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-11,055,251

4,226,449

Rénie/{rritje) né inventaré&

-593,178

-384,569

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Shpenzime te shtyra

-1,094,800

Rritje/(rénie) n&é detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-14,397,416

-98,437

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nefto t& pé&rdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-62,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve € tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-62,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-14,397,416

-160,437

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018

32,054,567

32,215,004

Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

151

32,054,567




Shogeria BOROVA-D SHPK

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2018

Nr Emertimi Gjendja Gjendja | Ndryshimi
31.12.2018 | 31.12.2017 | (+ ose -)
1 |Banka 0
2 |Arka 0
TOTALI 0 0 0

Nr Emertimi Sqgarim Gjendja Gjendja Diferenca | Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.2018 | 31.12.2017 (+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesa te dalame -) | 50,011,308 38,956,057 11,055,251| -11,055,251 0
3 |Inventarét (Shtesa te dalame -) 1,588,524 995,346 593,178 -593,178 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) 1,094,798] 1,094,798 0 0 0
5 |T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesate hyrame +) | 23,876,814| 27,890,203] -4,013,389] 4,013,389 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyrame +) | 47,254,389| 46,187,438 1,066,951| -1,066,951 0
SHUMA 123,825,833|115,123,842| 8,701,991| -8,701,991 0 0 0

NDERTIM - m

NIPT: K01722501U
DURRES - ALPANIA




BOROVA-D SHPK 2018

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2016 31,000,000 113,041 0 |11,152,131] 1,902,034 44,167,206
Efekti i ndryshimeve n& 0
politikat kontabél
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2017 31,000,000 0O 0 [ 0 [113,041| O |11,152,131|1,902,034( © 0 | 44,167,206
Té ardhura totale 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 2,020,232 2,020,232
Té ardhura té tjera 0
gjithépérfshirése:
Totali i t& ardhura 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét
¢ njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né& kapital:
Emetimi i kapitalit t& 1,902,034 [-1,902,034 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé 0
ekonomike
0
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor |31,000,000( 0 0| 0 |113,041| 0 |13,054,165|2,020,232| O 0 | 46,187,438
2017
0
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2018 31,000,000 0 | 0 | O [113,041| O |13,054,165]2,020,232( O 0 | 46,187,438
Totali i té ardhura 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 1,066,951 1,066,951
Té ardhura € tjera 0
gjithépérfshirése:
Té ardhura totale 0
gjith&pérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét
e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar ose ndryshime 2,020,232 {-2,020,232 0
brenda zerave
Dividendg t& paguar 0
Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2018 31,000,000 © 0]]0 015,074,397 1,066,951 0 0 | 47,254,389
NDERTIM - EXHbR
NIPT: KO1782
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BOROVA-D
SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWON=

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

e ey




Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursu_ .
valute fund vitit
1 Bankat All 1,326,498 1.00
2 Bankat Euro 11,125,866 123.42
3 Bankat $ 4,187,111 107.82
Totali 16,639,475
1.2 Arka
Vlera ne Kursi
Nr EMERTIMI valute fund vitit
Arka ne Leke 1,017,676 1
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere
Totali 1,017,676
2 Investime
2 NE& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 49,025,951
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 49,025,951
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 Té tjera
> Té& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 135,357
> Shteti- TVSH pér tu marré Y 0
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthye
> Tatimi né burim (teprica debitore)
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Té& drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté& afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré&, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né& proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né& proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte t& gatshme

Produkte t& ndérmjet&ém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturingé
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Malira
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie e majmeri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM t& mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pé&r shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé

850,000

1,588,524

S'ka

S'ka

S'ka

S'ka

S'ka
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5 Shpenzime té shtyra 1,097,798
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) 0
> Shpenzime té periudhave té ardhme 1,097,798
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
> Interesa aktive té& llogaritura
> Té ardhura té& llogaritura
H AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Aksione t& shoqérive té kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione té& shoqérive té kontrolluara
> Aksione té shogérive té& lidhura
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive té lidhura
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Huadhénie afatgjaté né& njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjaté né& njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né& njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése 0
> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjate né njésit& ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 0
> Aksione té tjera dhe letra me vieré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré
Tituj t& tjeré t& huadhénies 0
> Té drejta té tjera afatgjaté
> Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té& drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té€ grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale 779,422
Toka dhe ndértesa 0
Impiante dhe makineri 688,063
T¢ tjera Instalime dhe pajisje 91,359
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Analiza e posteve te amortizushme
I Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi Viera Amortizimi| VI.mbetur | Vlera Amortizimi VI.mbetur
1 |Toka e ndértesa 0 0 0 0 0 0
2 limpiante e makil 2,947,242| 2,259,178 688,064] 2,947,242 2,091,640 855,602
3 |Té tjera Ins. paji 522,275 430,917 91,358] 522,275 401,004 121,271
Shuma 3,469,517| 2,690,095/ 779,422} 3,469,517 2,492,644 976,873

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqgerise gjate vifit &
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,7
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Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

VVVVYVY

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vileré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankarej)w —

Banka 1 { L
Hua t& marra o (%S{Q\r? VAD"
K&sti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem * ~ 7FORTA!

7 NIPT: Kp1

DURRES\-
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Arkétime né avancé pér porosi

Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit [ 14,745,970

Furnitor& pér malira, produkte e sh&rbime 14,745,970

Inventari i Furnitoreve bashkangijitur

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tijere bashkangjitur

Déftesa t&é pagueshme 0

Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0

Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1,689,385
Paga dhe shpérblime 1,580,806
Paradhénie pé&r punonjésit 0
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 108,579
Organizma té tjera shogérore 0
Detyrime té tjera 0
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 259,859
Akciza 0
Tatim mbi té ardhurat personale ' 2,600
Tatime té tjera p&r punonjésit 0
Tatim mbi fitimin 0
Shteti- TVSh pér t'u paguar 257,259
Té& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) 0
Tatime té& shtyra (teprica kreditore) 0
Tatimi né burim 0
Té tjera t& pagueshme 7,181,600
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 7,181,600
Dividendé& pér t'u paguar 0
Té pagqueshme pér shpenzime té konstatuara 0

Shpenzime té& llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra 0

Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione 0

Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes 0

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pé&r hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
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Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e sh&rbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjerd, kreditoré té tjer& mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T€ tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortaké&ve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té& tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tijera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallrash

Shitje sherbimesh

Te ardhura nga riviersimi

Shpenzimet perbehen nga

31,000,000

7,178,859
113,041

0
7,065,818
8,008,579
1,066,951

34,862,033
0
34,862,033
0

33,567,127

Mallra e materiale te konsumuara
Ndryshim ne inventarin e materialeve
Paga

Sigurimet shoqerore+shendetsore

0
23,970,429
6,521,279
1,089,032




e Amortizimi AAM 197,451
e Siguracione 19,740
e Shpenzime te tjera 191,784
e Shpenzime postare telekomunikacione 67,716
e Sherbime bankare 62,907
e Taksa e tarifa vendore 79,307
e Gjoba 224,797
e Shpenzime per interesa(667-767) -16,304
¢ Humbje nga kembimet valutore(669-769) 1,158,989
[ J
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,294,906
o Fitimi i ushtrimit 1,294,906
e Shpenzime te pa zbriteshme 224,797
o Fitimi para tatimit 1,519,703
e Tatimi mbi fitimin 227,955
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba te ndrushme 224,797
’ £
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 0
2 |Blerjet brenda vendit 24,821,094
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 21,740
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 24,842,834
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus 0
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime
Pakesimi i gjendjes se magazines
B Totali ne shpenzime 0
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara
2 |Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (32,054,567
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 1,294,906
Amortizimin 197,451
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -4,013,389
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive -2,521,032
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 11,648,429
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
Tatim mbi fitimin i paguar 227,955
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -32,054,567
Shuma e Faktoreve me influence Negative -20,178,183
( Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 17,657,151
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
o [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,020,232
o |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 1,066,951
o |Rritja e kapitalit aksioner
e |Rivleresime

c

Hartu

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

|
IR

¥ ’ e\Kinanciare

_Per Qre|t|m|n e Njesise Ekonomike
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Subjekti
NIPT-I
Aktiviteti

Adresa Vep.

Borova-D

K 01722501 U
Punime ndertimi

Lagj.nr. 14 Shkozet-Durres
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa 2018 [ Pakesime 2018 31/!12/2318
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0] 0 0 0
3 Makineri,paisje 1,447,242 - 0| 1,447,242
4 Mijete transporti 1,500,000 0 01 1,500,000
5 Kompjuterike 0 0
1 Zyre e informatike 522,275 0 522,275
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 3,469,517 0 0| 3,469,517
Amortizimi A.A.Materiale 2018
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01 /23) 18 Shtesa 2018 [ Pakesime 2018 31 /f] 2 /23) 18
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 1,034,008 79,064 0] 1,113,072
4 Mjete transporti 1,057,632 88,474 0| 1,146,106
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre e informatike 401,004 29,913 0 430,917
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 2,492,644 197,451 0| 2690095
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa 2018 | Pakesime 2018 31/12/2018
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 413,234 -79,064 0 334,170
4 Mijete transporti 442 368 -88,474 0 353,894
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre e informatike 121,271 -29,913 0 91,358
2 0
3
]
TOTALI 976,873 -197,451 0 779,422

ADMINISTRATORI

Samir MAL]| (




INVENTARI iMaterialeve _31. 12. 2018

Subjekti Borova-D
NIPT-| K 01722501 U
Aktiviteti Punime ndertimi
Adresa Vep. Lagj.nr. 14 Shkozet-Durres
Nr |{Emertimi Nj. Sasia Cmimi Viera
1{Sipas listes bashkangjitur 1,588,524
TOTALI 1,588,524

ADMINISTRATORI




INVENTARI | Materialeve 31.12.2018

Subjekti ” Borovad

NIPTI K01722501U

Aktiviteti Punime ndertimi

Adresa e Vep Lagj.14 Shkozet

— T imi
Nr. Emértimi Njésia|l Sasia cﬂ?é:; Viera
1 |Membran Bituminoze m2 | 820 150 123,000
2 |Lende druri + Drrase m3 | 5.86 | 82,487 483,374
3 |Lende drur m3 | 28 | 45257 126,720
4 |Tub shkark al mi 50 250 12,500
§ |Fasheta al cope | 20 | 360 7,200
6 |Brryla cope 2 460 9820
7_|Hekur betoni . kg | 3580 | 60 214,800
8 |Fino e bardhe kg | 4800 ] 10 48,000
9 |Tulla 12*25*18 cope | 4752 16 76,792
10 {Shirit tokzimi 50kg cope 1 7,454 7,454
11 {Morseta per shirit cope | 20 71 1,423
12 |Tube muitistr fi 20 ml | 240 85 20,400
13 {Tube muitistr i 16 mi 200 65 13,000
14 {Tube multistr fi 26 ml 279 160 44 640
15 {Rekorderi v cope | 372 130 48,360
46 |Grafiato kova 12 cope | 33 | 2,150 70,950
17 |Grafiato kova 12! cope 26] 2,050 53,300
18 {Tuba celiku kg 1,350 64 85,820
19 |Poliester Resing kg 680 206 139,951
20 |Gelocoat bre 336p kg 20] 465 9,301
21 |Cobait o stotat 6% kg 3 192 575
22 0
0

Totali




Evidenca e Tatimit mbi Qerane

Viti__ 2018
Qeramarresi Qeradhenesi Qeradhenesi
Person Juridik Person Fizik
Subjekti Borova-D Shpk Subjekti Emri,Mbiemri
NIPT-I K 01722501 U NIPT-| Adresa
Kodi Fiskal Kodi Fiskal Afati Kontrates
Aktiviteti ~ Tregti mat.ndertimi  Afati Kontrates
Adresa Vep. Durres Adresa Vep.
Telefoni
Viefta Viefta e Pagesa e Tatimit mbi Qerane
n
Nr.| Periudha kont?ates T:nt::llt ézzt@:( :::a Data Leke Verejtje
Qerane pagesa
1 {Janar 0
2 |Shkurt 0
3 |Mars 0
4 |Prill 0
5 |Maj 0
6 {Qershor 0
7 |Korrik 0
8 |Gusht 0
9 |Shtator 0
10|Tetor 0
11 |Néntor 0
12 |Dhjetor 0
Vjetori 0
Vo. Shoqeria nuk ka mare asnje objekt me Qera per vitin 2018

Per Drejtimin e Shogerise

)

Samir MALI('




INVENTARI

ubjekti
NIPT-|
Aktiviteti

Adresa Vep.

:

| MUETEVE TRASPORTIT _31.12. 2018

Borova-D
K 01722501 U

Punime ndertimi

Lagj.nr,_14 Shkozet-Durres

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Mjet Trasporti 1,500,000
Shuma 1,500,000

ADMINISTRATORI

Samir MALI
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KONTRATE SHERBIMI
E lidhur sot me dt_03.01.2018 ndermjet paleve :
- Pala Sipermarrese Konsultuese
Z.Behar Daja me profesion Kontabel i Miratuar me deshmi profesionale nr.1030
dt. 26/11/2001 leshuar nga Ministria e Financave te Republikes se Shqiperise.
NIPT K62203507)

Pala porositese
Shogeria Borova-D shpk

NIPT K 01722501 U perfagesuar nga administratori z. Saimir MALI

Te cilet bien dakort persa me poshte vijon:

1.0BJEKTI I KONTRATES
Konsulence financiare , kontabel, evidentimin e veprimtarise , rregjistrime kontabile gjate
vitit , mbylljen e llogarive vjetore dhe plotesimin e pasqyrave financiare.
Furnizimi sistematik me dispozita ligjore te reja ose me ndryshime te atyre ekzistuese.

2.Shogeria do te siguroje mjedis te pershtatshem per te punuar,ne fund te ¢do muaji te vér
ne dispozicion te konsulentit dokumentacionin, bilance te periudhave te meparshme dhe te
dhena te tjera te evidences konabel te nevojshme per plotesimin e detyrave qe konsulenti
ka mare persiper.

3.Per mendime dhe rekomandime qe do te jepen nga pala konsulente,te cilat sherbejne per
te bere permiresime ,korigjime dhe rregullime, mbasi shqyrtohen e miratohen nga
Administratori i shogerise urdherohet per zbatimin e tyre personeli vartes.

4.Pala konsultuese do te shqyrtoi sistematikisht rregullsine e plotesimit te dokumentacionit
justifikues ,kryerjen e regjistrimeve korrekte dhe ne kohe ,zbatimin e dispozitave te Ligjit
per Kontabilitetin dhe Planin Kontabel.
Mban lidhje te vazhdueshme me Administratorin dhe personelin e administrates se
shoqerise per dhenien e ndihmes profesionale ,bashk&punon per kryerjen e veprimeve te
mbylljes se veprimtarise vjetore dhe plotesimin e pasqyrave financiare.

5. Tarifat e pageses vendosen ne marrveshje midis paleve sipas volumit te punes se kryer..

6.Ne rast mosmarrveshjesh palet bien dakort ge te bejne te gjitha perpjekjet per zgjidhjen e
tyre me mirkuptim.

7.Kjo kontrate lidhet per nje periudhe 1 vjegare..

8.Kjo kontrate u perpilua ne tre kopje, nga te cilat dy mbahen nga Shogeria , dhe tjetra
nga pala konsultuese .

ADMINISTRATORI




SHOQERIA Borova-D sh.p.k

NIPTI- K01722501 U

Daté, 28 Mars 2019

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria Borova-D sh.p.k me K 01722501 U me administrator z.Saimir Malie

njekohesisht Ortak i Vetem ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2018 komform standarteve

kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Behar DAJA (kontabel i miratuar)

Administratori i Shogérisé




FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim Zyrtar)
EW
f {* Z (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial
‘%‘@:{3‘; 18-A
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K01722501U0
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4)BOROVA D
Emri Mbiemri i Personit Fizik: o)
Adresa: (6) Lagjja nr.14, Rruga Afrimi, objekt me nr.pasurie
10/48, zona kadastrale 8516
Qyteti/Komuna/Rrethi: Durres, Durres, Durres
Numri Telefonit: @]

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 34,862,033 | 34,862,033
0 33,567,127 | 33,567,127

12 224,797

13 o[0® 0
(s) 1,294,906 | '® 1,519,703
) 0
8 1,519,703
Llogaritja e tatim fitimit
19) 227,955
@) 0
@ 227,955
@) 0
@) 227,955

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




